Anmeldehinweise
Anmeldung

Bitte melden Sie sich an unter:
www.dvgw-veranstaltungen.de/460942

Veranstaltungsort
Novotel Aachen City
Peterstrae 66
52062 Aachen

T +49 241 5159-0

Ubernachtungen

Die Ubernachtung ist nicht in der Teilnahmegebiihr ent-
halten. Bitte nehmen Sie Zimmerbuchungen selbst vor.

J'a

Hinweise zur Veranstaltung DVGW
LANDESGRUPPEN
Preis p.P.
© www.dvgw-veranstaltungen.de
© DVGW-Mitgliedsunternehmen 495—€
© reqular 580,— €

Anmeldung und Datenschutz

Erfahrungsaustausch
Wassermeister:innen

Die Anmeldung zur Teilnahme an Bildungsveranstaltungen
des DVGW muss grundsétzlich schriftlich erfolgen. Dem
DVGW ibermittelte personenbezogene Daten werden
digital zu Verwaltungszwecken verarbeitet. Sollte die An-
meldung zu einer Veranstaltung auch fiir andere Personen
durchgeflihrt werden, so verpflichtet sich die anmeldende
Person die angemeldeten Personen hiervon in Kenntnis
zu setzen. Ausflihrliche Informationen zum Datenschutz
finden Sie unter www.dvgw.de/datenschutz. Mit der An-
meldung werden die AGBs des DVGW fir Veranstaltungen
anerkannt.

Veranstalter Erfahrungsaustausch

DVGW-Landesgruppen Hessen, Nordrhein-Westfalen,
Rheinland-Pfalz und Saarland

Organisation / Anmeldung

Petra Salz

DVGW e.V. Berufliche Bildung
T +49 228 9188 604
petra.salz@dvgw.de

Eine gemeinsame Veranstaltung der
DVGW-Landesgruppen Hessen - Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz - Saarland



http://www.dvgw-veranstaltungen.de/460942
http://www.dvgw.de/datenschutz
mailto:petra.salz%40dvgw.de?subject=

Vorwort

Die DVGW-Landesgruppen Hessen, Nordrhein-Westfa-
len, Rheinland-Pfalz und Saarland haben in Zusammen-
arbeit mit der Beruflichen Bildung auch flir 2025 ein
interessantes und informatives Weiterbildungsprogramm
erstellt.

Zusatzlich findet wieder eine begleitende Prasentation
von ausgewahlten Fachfirmen statt.

Moderation

Guido Laugs und Robin Cloos
DVGW-Landesgruppen Hessen, Nordrhein-Westfalen,
Rheinland-Pfalz und Saarland

Programm

11:00 Uhr

12:00 bis
12:15 Uhr

12:15 bis
13:00 Uhr

13:00 bis
13:45 Uhr

13:45 bis
14:30 Uhr

Donnerstag, 13. Marz 2025

Check-In und Imbiss in der
Fachausstellung

Eréffnung, BegriiBung, Vorstellung der
Landesgruppen

Guido Laugs, DVGW-Landesgruppe
Nordrhein-Westfalen, Bonn und

Robin Cloos, DVGW-Landesgruppe
Hessen/Rheinland-Pfalz, Mainz

Aktuelles aus dem DVGW und zum
Thema Wasserstoff

Guido Laugs, DVGW-Landesgruppe
Nordrhein-Westfalen, Bonn

Arbeitssicherheit auf Baustellen —
Anforderungen und Umsetzung
Dr. Thomas Krdger, DVGW Service &
Consult GmbH, Bonn

Kaffeepause / Prasentation
der Fachfirmen

14:30 bis
15:30 Uhr

15:30 bis
16:15 Uhr

16:15 Uhr

18:30 Uhr

08:30 bis

09:30 Uhr

09:30 bis
10:15 Uhr

10:15 bis
10:45 Uhr

Gebrauchsfahigkeitspriifung
an groBvolumigen Leitungen
Thorsten Aukthun, 3AE Bildung und
Service, Dortmund

Stagnation in der Praxis
Thorsten Aukthun, 3AE Bildung und
Service, Dortmund

Abschlussdiskussion erster Tag

Fachlicher Erfahrungsaustausch im
Novotel Aachen City

Freitag, 14. Marz 2025

Hygieneanspriiche
Rainer Piitz, LP-AQUAconsult
Dipl.-Ing. Rainer Piitz, Troisdorf

Neues aus dem DVGW-Regelwerk
Wasser
Wolfgang Gies, DVGW e.V., Bonn

Kaffeepause / Prasentation
der Fachfirmen

10:45 bis
11:45 Uhr

11:45 bis
12:30 Uhr

12:30 bis
13:15 Uhr

13:15 Uhr

Cybersicherheit — NIS2 und die Praxis
Rainer Stecken, DVGW Service &
Consult GmbH, Bonn

Filthren von Installations-
verzeichnissen in der
Wasserversorgung

Christian Huck, DVGW-Landesgruppe
Hessen/Rheinland-Pfalz, Mainz

Trinkwassereinzugsgebiete-
verordnung — TrinkwEGVY

Robin Cloos, DVGW-Landesgruppe
Hessen/Rheinland-Pfalz

Abschlussdiskussion und

Ende der Veranstaltung,
Imbiss

Begleitende Fachausstellung
an beiden Tagen.

Anderungen vorbehalten!



